
 

 
 

ARU/SPC/FE                 ALBO per 15 gg consecutivi   
     

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n.118 del 22.5.2012, e s.m.i.; 
VISTO il D.D. n. 187 del 31.03.2021 con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca presso il Laboratorio di Documentazione 
Storico Artistica (Classe di Lettere e Filosofia), nell’ambito del settore concorsuale 10/B1 Storia 
dell’arte (settore scientifico disciplinare L-ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro), 
per la collaborazione al progetto dal titolo “Il sistema decorativo romano tardobarocco nel suo 
dialogo con l’architettura e nei suoi sviluppi in stucco e in affresco: progettualità, esecuzione e 
ricezione”, cofinanziato nell’ambito dell’accordo con sottoscritto con la Fondazione Archivio del 
Moderno e la Fondazione 1563 per l’Arte e la Cultura della Fondazione Compagnia di San Paolo 
e regolato dall’addendum sottoscritto in data 24 marzo 2021 (rep. SNS n. 95/2021); 

VISTI gli atti relativi alla selezione prodotti dalla Commissione giudicatrice appositamente nominata; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura; 
 

DECRETA 
 
         Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
assegno di ricerca presso il Laboratorio di Documentazione Storico Artistica (Classe di Lettere e 
Filosofia), nell’ambito del settore concorsuale 10/B1 Storia dell’arte (settore scientifico disciplinare L-
ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro), per la collaborazione al progetto dal titolo “Il 
sistema decorativo romano tardobarocco nel suo dialogo con l’architettura e nei suoi sviluppi in stucco e 
in affresco: progettualità, esecuzione e ricezione”, cofinanziato nell’ambito dell’accordo con sottoscritto 
con la Fondazione Archivio del Moderno e la Fondazione 1563 per l’Arte e la Cultura della Fondazione 
Compagnia di San Paolo e regolato dall’addendum sottoscritto in data 24 marzo 2021 (rep. SNS n. 
95/2021), nonché la seguente graduatoria di merito: 
 
        1. Maria Gabriella Matarazzo                punti 94/100 
        2. Giulia Daniele                                    punti 88/100 
        3. Giulia Spoltore                                   punti 73/100 
        4. Cristina Conti                                     punti 70/100 
 
Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, viene dichiarata vincitrice la dott.ssa Maria Gabriella 
Matarazzo, con punti 94/100. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’albo elettronico della Scuola.     

  
Dall’ultimo giorno di pubblicazione decorre il termine di 60 giorni per eventuali ricorsi al TAR Toscana. 

                                                                                                                                                                                                                                                  
IL DIRETTORE 

                                                                                                      Prof. Luigi Ambrosio* 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2021-07-28T10:00:04+0000
	Luigi Ambrosio




